[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________

№___________

г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление

Администрации города Волгодонска

от 06.09.2011 №2394 «Об утверждении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности города Волгодонска, в целях его аренды»
В соответствии со статьями 73, 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.09.2011 №2394 «Об утверждении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности города Волгодонска, в целях его аренды» следующие изменения:

1.1. В третьем абзаце пункта 1 слова «Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 02.08.2010 № 271 «Об утверждении Перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается» заменить словами «Приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 05.12.2011 № 513 «Об утверждении перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается».

1.2. В пункте 1 таблицу изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	   Наименование пород лесных

         насаждений <*>
	     Ставка платы (рублей за

       1 плотный куб. м)

	деловая древесина без

       коры <**>
	дровяная

древесина

(в коре)

<***>

	крупная
	средняя
	мелкая

	1.
	Сосна
	888,73
	 635,31
	317,30
	  21,76

	2.
	Дуб, ясень, клен, береза, ольха

черная, ильм, акация белая,

липа, гледичия
	1755,00
	1253,77
	624,78
	 336,96

	3.
	Осина, ольха белая, тополь, ива

древовидная, айлант, барбарис
	445,07
	 317,30
	162,16
	  25,97

1.3. В пункте 1 добавить пятый абзац, изложив в следующей редакции:
- «<***> Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры, остальных пород лесных насаждений - в коре».
1.4. В первом абзаце подпункта 1.1 пункта 1, в первом абзаце подпункта 1.2 пункта 1, в первом абзаце подпункта 2.1 пункта 2, в первом абзаце подпункта 2.2 пункта 2, в первом абзаце подпункта 2.3 пункта 2 слова «постановлением Администрации Ростовской области от 16.01.2008 № 3» заменить словами «постановлением Администрации Ростовской области от 26.04.2012 №316 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов, ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в государственной собственности Ростовской области, и ставках платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Глава Администрации

города Волгодонска

               А.Н. Иванов
Проект постановления вносит
заместитель главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству

PAGE